
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 12  dne 27.05.2024                        OŽP122402R 

 

Změna provozního řádu útulku pro kočky města Milevska 
 

Důvodová zpráva 

Předkládáme ke schválení návrh změny provozního řádu útulku pro kočky města Milevska dle přílohy 

OŽP122402R_P1. 

Nejzásadnější je změna vedoucího útulku, která byla avizována při souhlasu Rady města se záměrem 

provozování útulku (usnesení 253/21), a to ze stávajícího vedoucího útulku, tzn strážníků městské 

policie na nového vedoucího útulku paní Marcelu Árendášovou.  

Současní vedoucí útulku, kterými jsou strážníci místní městské policie Václav Barda a Gustav Tomášek, 

byli stanoveni vedoucími útulku v provozním řádu útulku dočasně v době založení a zprovoznění útulku 

městem Milevskem, kdy město Milevsko nemělo k dispozici jinou vhodnou osobu, která by splňovala 

požadavky na jeho stanovení. Důvodem této dočasnosti byla povinnost u vedoucího útulku disponovat 

tzv. „odchytovými zkouškami“ dle rozhodnutí příslušné krajské veterinární správy pro výkon 

veterinárních asanačních činností – odchyt zvířat bez pána a toulavých a opuštěných zvířat. Tuto 

povinnost splňují ke své činnosti strážníci místní městské policie. 

„Odchytové zkoušky“ složila dne 28.01.2022 paní Marcela Árendášová pod registračním číslem CZ 
1C04843 (rozhodnutí KVS čj. SVS/2023/166104-C ze dne 05.12.2023, přiložené v příloze 
OŽP122402R_P3), která obstarává od počátku provoz útulku pro kočky města Milevska v souladu 
s platnou smlouvou uvedené v příloze OŽP122402R_P5. Pro složení těchto zkoušek byla jmenované 
poskytnuta městem Milevskem individuální dotace za podmínek další spolupráce v útulku pro kočky. 
Podmínka této spolupráce pro město/útulek byla stanovena v uzavřené veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace č. SML 0005/2022 (OŽP122402R_P4) mezi p. Árendášovou a městem Milevskem 
(usnesení Rady města Milevska č. 439/21), kdy město Milevsko uhradilo jmenované složení těchto 
zkoušek právě za předpokladu další spolupráce a budoucího převzetí funkce vedoucího útulku. Jako 
zastupující vedoucí útulku je v provozním řádě stanovena vedoucí odboru životního prostředí, která 
má v gesci provoz útulku (obsazení funkce zástupce vedoucího útulku vedoucí OŽP byla opět 
odsouhlasena zástupcem KVS). Dalšími drobnými změnami provozního řádu jsou změny vyplývající 
z praxe provozovaného útulku. Mění se minimální délka pobytu koček v útulku, výdej koček, 
manipulace s kočkami atd. 
Činnosti a povinnosti vedoucího útulku jsou stanoveny v provozním řádu, který je přiložen v příloze 

OŽP122402R_P2 včetně barevného vyznačení všech jeho provedených změn. Navrhované změny jsou 

předběžně konzultovány se zástupcem Krajské veterinární správy MVDr. Alenou Mikešovou, která 

schvalovala v r. 2021 registraci k provozování útulku č. SVS/2021/122879-C (příloha OŽP122402R_P5). 

Při změně provozního řádu je povinností provozovatele útulku změnu provozního řádu předložit při 

prováděném dozoru, tudíž po schválení této změny bude jako doposud platný provozní řád i další jeho 

verze s vyznačenými změnami dle přílohy OŽP122402R_P2 umístěny na viditelném místě v chodbičce 

budovy útulku. 

V případě ukončení smlouvy s p. Árendášovou o zajištění péče o nalezené a opuštěné kočky (absence 

pozice vedoucího útulku s „odchytovými zkouškami“) je pro tuto situaci provozní řád opatřen 

dovětkem, kdy v takovém případě opět provádí funkci vedoucího útulku jmenovaní strážníci městské 

policie s příslušnými „odchytovými zkouškami“. 



2 

 

Pro zajímavost, aktivní chod a provoz tohoto útulku byl kontrolován 03.11.2023 Krajskou veterinární 

správou se spokojivými výsledky, protokol z kontroly je uveden v příloze OŽP122402R_P7, obsazenost 

útulku je stále vysoká, hlavně v době provádění odchytů toulavých koček v rámci vyhlášeného 

kastračního programu (dvakrát ročně, s následnou kastrací koček) a v době doléčení těchto koček. 

Mezi těmito vyhlášenými programy jsou ubytovávány kočky zraněné, nemocné, někdy i gravidní – 

bezprizorní koťata, která se o sebe nedokáží postarat, a to vše v katastrálním území Milevska. Město 

Milevsko úspěšně redukuje počet toulavých koček a jejich výskyt se tím snižuje.  

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Bc. Marta Bardová, 27.05.2024 

 

 


